
 

 

 
 

 

Istituto di Istruzione Superiore 

“Giovanni Falcone” 

Viale dell’Europa Unita, 13 – 80078 Pozzuoli (Na) 

Tel. 081.8665200 Fax 081.8046382 

Via Domiziana, 150 – 80078 Licola di Pozzuoli (Na) 

Tel. 081.8678156 

Via Gelsi, snc – 80014 Giugliano in Campania (Na) 

Tel. 081.2181183 

e-mail: nais06200c@istruzione.it - Codice Fiscale: 96024780635 

Codice Meccanografico: NAIS06200C 

 

 

 

Unione Europea 

 

 

 

PIANO NAZIONALE FORMAZIONE DOCENTI 
Triennio 2022-2025 

Piano per la formazione dei docenti Ambito NA 16 
Prima annualità 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la manifestazione di interesse prot. n. 3189/VII-5 del 21/04/2023; 
TENUTO CONTO delle istanze pervenute nei termini previsti dall’avviso e valutati i curriculum dei 

docenti interessati; 

 
DECRETA 

 
1. La non ammissione all’esame delle candidature per i seguenti esperti formatori: 

- Campolmi Lorenzo motivazione: manca allegato 3 
- Cassini Desiree motivazione: manca allegato 3 

 
2. La pubblicazione sul sito web dell’istituto delle graduatorie relative all’individuazione degli esperti 

per la formazione da attuare nell’ambito del Piano Nazionale per la formazione dei docenti Ambito 
NA 16 prima annualità: 

 
 

 
1 - Insegnare nella scuola digitale 

NOME Priorità Docenza Pubblicazioni PUNTEGGIO TOT. 
AURIEMMA FRANCESCO INTERNO 40 6 46 

IZZO MASSIMILIANO INTERNO 40 4 44 

TUFARI LUCA INTERNO 40 0 40 

DELLA GALA CARLO INTERNO 40 0 40 

FORTUNATO MARIAROSARIA INTERNA 30 10 40 

GAROFALO LOREDANA INTERNA 25 6 31 

PALMIERI DAVIDE INTERNO 10 0 10 

BUOMPANE GIUSEPPE INTERNO 5 0 5 

NATALE MARCO INTERNO 0 0 0 

DESIDERIO GIORGIO ESTERNO 40 10 50 

SENATORE GERARDO ESTERNO 40 0 40 

mailto:nais06200c@istruzione.it


2 - Didattica immersiva 

NOME Priorità Docenza Pubblicazioni PUNTEGGIO TOT. 
AURIEMMA FRANCESCO INTERNO 40 6 46 

IZZO MASSIMILIANO INTERNO 40 4 44 

DELLA GALA CARLO INTERNO 40 0 40 

TUFARI LUCA INTERNO 40 0 40 

PALMIERI DAVIDE INTERNO 10 0 10 

BUOMPANE GIUSEPPE INTERNO 5 0 5 

DESIDERIO GIORGIO ESTERNO 40 10 50 

ESEMPIO RAFFAELE ESTERNO 40 0 40 

ADDA ALESSANDRO ESTERNO 40 0 40 

 
3 - Le ICT per l’inclusione 

NOME Priorità Docenza Pubblicazioni PUNTEGGIO TOT. 
AURIEMMA FRANCESCO INTERNO 40 6 46 

IZZO MASSIMILIANO INTERNO 40 4 44 

DELLA GALA CARLO INTERNO 40 0 40 

TUFARI LUCA INTERNO 40 0 40 

GAROFALO LOREDANA INTERNA 25 6 31 

PALMIERI DAVIDE INTERNO 10 0 10 

BUOMPANE GIUSEPPE INTERNO 5 0 5 

ADDA ALESSANDRO ESTERNO 40 0 40 

ESEMPIO RAFFAELE ESTERNO 40 0 40 

 
4 - Coding e pensiero computazionale con Scratch 

NOME Priorità Docenza Pubblicazioni PUNTEGGIO TOT. 
AURIEMMA FRANCESCO INTERNO 40 6 46 

IZZO MASSIMILIANO INTERNO 40 4 44 

DELLA GALA CARLO INTERNO 40 0 40 

TUFARI LUCA INTERNO 40 0 40 

PALMIERI DAVIDE INTERNO 10 0 10 

BUOMPANE GIUSEPPE INTERNO 5 0 5 

NATALE MARCO INTERNO 0 0 0 

DESIDERIO GIORGIO ESTERNO 40 10 50 

SENATORE GERARDO ESTERNO 40 0 40 

ADDA ALESSANDRO ESTERNO 40 0 40 

ESEMPIO RAFFAELE ESTERNO 40 0 40 
 

5 – Intelligenza artificiale e machine learning 

NOME Priorità Docenza Pubblicazioni PUNTEGGIO TOT. 
IZZO MASSIMILIANO INTERNO 40 4 44 

DELLA GALA CARLO INTERNO 40 0 40 

TUFARI LUCA INTERNO 40 0 40 

PALMIERI DAVIDE INTERNO 10 0 10 

BUOMPANE GIUSEPPE INTERNO 5 0 5 

BARBIERI GIONATA INTERNO 0 4 4 

NATALE MARCO INTERNO 0 0 0 



6 – Costruzione delle conoscenze attraverso i media e orientamento narrativo 

NOME Priorità Docenza Pubblicazioni PUNTEGGIO TOT. 
FORTUNATO MARIAROSARIA INTERNA 30 10 40 

TUFARI LUCA INTERNO 40 0 40 

PALMIERI DAVIDE INTERNO 10 0 10 

BUOMPANE GIUSEPPE INTERNO 5 0 5 

 
7 – Sperimentiamo insieme 

NOME Priorità Docenza Pubblicazioni PUNTEGGIO TOT. 
TUFARI LUCA INTERNO 40 0 40 

PALMIERI DAVIDE INTERNO 10 0 10 

BUOMPANE GIUSEPPE INTERNO 5 0 5 

DESIDERIO GIORGIO ESTERNO 40 10 50 

 
8 – Educazione allo sviluppo sostenibile 

NOME Priorità Docenza Pubblicazioni PUNTEGGIO TOT. 
FORTUNATO MARIAROSARIA INTERNA 30 10 40 

PALMIERI DAVIDE INTERNO 10 0 10 

BUOMPANE GIUSEPPE INTERNO 5 0 5 

BOCCARDI VINCENZO ESTERNO 40 10 50 

 
9 - Educare all’aria aperta 

NOME Priorità Docenza Pubblicazioni PUNTEGGIO TOT. 
PALMIERI DAVIDE INTERNO 10 0 10 

BUOMPANE GIUSEPPE INTERNO 5 0 5 

 
10 - Formazione linguistica lingua inglese base (liv. A2) 

NOME Priorità Docenza Pubblicazioni PUNTEGGIO TOT. 
PELOSI CONCETTA INTERNA 35 10 45 

PALMIERI DAVIDE INTERNO 10 0 10 

RADICE MONICA INTERNA 10 0 10 

MAGNETTO GIULIANA INTERNA 5 0 5 

DE FRAIA STEFANIA INTERNA 0 0 0 

NATALE MARCO INTERNO 0 0 0 

 

11 - Formazione linguistica lingua inglese avanzato (liv. B1-B2) 

NOME Priorità Docenza Pubblicazioni PUNTEGGIO TOT. 
PELOSI CONCETTA INTERNA 35 10 45 

PALMIERI DAVIDE INTERNO 10 0 10 

RADICE MONICA INTERNA 10 0 10 

MAGNETTO GIULIANA INTERNA 5 0 5 

DE FRAIA STEFANIA INTERNA 0 0 0 

 

12 - Educazione civica: costruzione di UDA trasversali 

NOME Priorità Docenza Pubblicazioni PUNTEGGIO TOT. 
FORTUNATO MARIAROSARIA INTERNA 30 10 40 

PALMIERI DAVIDE INTERNO 10 0 10 

BUOMPANE GIUSEPPE INTERNO 5 0 5 

CAIAZZO VINCENZO INTERNO 0 4 4 

di MARTINO FRANCESCA ESTERNA 40 0 40 



13 - Pari opportunità 

NOME Priorità Docenza Pubblicazioni PUNTEGGIO TOT. 
FORTUNATO MARIAROSARIA INTERNA 30 10 40 

PALMIERI DAVIDE INTERNO 10 0 10 

BUOMPANE GIUSEPPE INTERNO 5 0 5 

NATALE MARCO INTERNO 0 0 0 

di MARTINO FRANCESCA ESTERNA 40 0 40 

 

14 - Contrasto della dispersione scolastica 

NOME Priorità Docenza Pubblicazioni PUNTEGGIO TOT. 
FORTUNATO MARIAROSARIA INTERNA 30 10 40 

PALMIERI DAVIDE INTERNO 10 0 10 

BUOMPANE GIUSEPPE INTERNO 5 0 5 

di MARTINO FRANCESCA ESTERNA 40 0 40 
 

 

Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’istituto a decorrere dal 28/04/2023. 
Eventuali reclami possono essere presentati, con le medesime modalità descritte negli avvisi di bando per 
le candidature, entro le ore 10:00 del 05/05/2023. Trascorso tale termine la graduatoria diventerà 
definitiva. 

 
 

Il Dirigente scolastico 
Dott.ssa Rossella Tenore 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 


